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04332/2020/ODDVO Fulnečková B., 048/4325127  29.09.2020  
 

Vec:  
Odpoveď č. 4, č.5 a č. 6 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch. 
 
Verejný obstarávateľ: Spojená škola, Štúrova 848, 962 12 Detva. 
Predmet zákazky: Rekonštrukcia budovy dielní praktického vyučovania. 
Druh postupu: podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhoviska podľa § 

108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 ZVO 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 199/2020 dňa 23.09.2020 pod zn. oznámenia 

32987 - WYP 
 
Dňa 28.09.2020 o 11:21:10 hod. a 11:23:54 hod. a dňa 29.09.2020 o 14:15:12 hod. boli verejnému 
obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o 
vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. 
Na ich základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné 
vysvetlenie. 
 
Otázka č. 1 : 
„Dobrý deň, z priložených podkladov pre sendvičový panel nie je zrejmé aká je výplň panelov - IPN pena alebo 
minerálna vlna ?  Prípadne je potrebná požiarna odolnosť, ak áno aká ?“ 
 
Odpoveď č. 1:  
Verejný obstarávateľ informuje všetkých uchádzačov, že sendvičový panel bude PIR hr. 100 mm, RAL 9002, El 
15.  
 
Otázka č. 2:  
„Dobrý deň, s akou farbou okien máme počítať? Ďakujem“ 
 
Odpoveď č. 2:  
Verejný obstarávateľ informuje uchádzačov, že farba plastových okien bude biela.  
 
Otázka č. 3:  
„Dobrý deň, 
rozumieme tomu správne, že uchádzači v rámci ponuky nepredkladajú návrh zmluvy o dielo? Ďakujeme.“ 
 
Odpoveď č. 3:  
„Áno, chápete to správne. Uchádzač v rámci predkladania svojej ponuky nepredkladá návrh zmluvy o dielo. 
Verejný obstarávateľ presne definuje v SP, konkrétne v bode 14. OBSAH PONUKY, ktoré doklady a dokumenty 
má uchádzač predložiť v rámci ponuky. Zároveň v SP, konkrétne v časti C. OBCHODNÉ PODMIENKY je uvedené, 
cit.: „Uchádzač predložením ponuky vyjadruje súhlas so zmluvnými podmienkami, ktoré verejný obstarávateľ 
uviedol v prílohe č. 1 týchto SP“.



 

 
Verejný obstarávateľ si na záver dovoľuje uviesť, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej 
zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t.j.: do 19.10.2020 do 10:00 hod. 
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 


